[image: image1.png]

Администрация города Благовещенска
Амурской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2014                                                                                                   № 1319
Г. Благовещенск
О внесении изменений в Порядок составления и утверждения программы деятельности и сметы доходов и расходов
казенного
предприятия, утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 08.06.2012 № 2729
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 20 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях обеспечения постоянного контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий (казенных предприятий) и повышения эффективности использования муниципального имущества и экономного расходования средств городского бюджета
постановляю:
1. Внести в Порядок составления и утверждения программы деятельности и сметы доходов и расходов казенного предприятия (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 08.06.2012 № 2729, следующие изменения:
1.1. В пункт 8 Порядка дополнить следующим абзацем:
«Отчет о выполнении программы деятельности и бухгалтерская отчетность за предыдущий год рассматривается и утверждается отраслевым органом до 1 мая текущего года.».
1.2. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
« В программу деятельности и смету доходов и расходов могут вноситься изменения, но не чаще одного раза в квартал, в случаях:
выполнения предприятием распоряжений администрации города Благовещенска не включенных в программу деятельности и смету доходов и расходов;
· внесения уточнений в городской бюджет;
· отклонения утвержденных показателей программы деятельности и сметы доходов и расходов от фактических показателей, в связи с обоснованными причинами.
В этом случае предприятие направляет на рассмотрение уточненную программу деятельности и смету доходов и расходов в отраслевой орган. Не позднее двух недель со дня направления уточненной программы деятельности и сметы доходов и расходов на рассмотрение, отраслевой орган по согласованию с управлением утверждает программу деятельности и смету доходов и расходов либо направляет мотивированный отказ.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Благовещенска В.А.Константинова.
Исполняющий обязанности
главы администрации
города Благовещенска
f
А.А.Козлов